
  

UCHWAŁA NR III/35/2024  

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych  

Powiatu Białostockiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107), § 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz  

§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł Uchwały Nr I/17/2024 Rady powiatu Białostockiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie 

ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Powiatu Białostockiego”. 

§ 2. Do Uchwały I/17/2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego dodaje się § 3A o następującej treści: 

§ 3. A 1. O konieczności odbycia podróży służbowej przez radnych decyduje Przewodniczący Rady, który 

podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

2. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Z tytułu odbywania podróży służbowej radnym przysługuje zwrot kosztów podróży zgodnie 

z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

4. Wartość kosztów podróży odbytej pojazdem nie będącym własnością powiatu obliczona będzie według 

stawek za 1 km przebiegu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 

poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3342



UZASADNIENIE 

do uchwały nr III /35 /2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Uchwała Nr I/17/2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego podjęta przez Radę Powiatu 

Białostockiego nie uwzględniała przepisów dotyczących zwrotów kosztów podróży służbowych radnych. 

W związku z tym, że uregulowania te są niezbędne, przygotowana została zmiana w/w uchwały wskazująca 

zasady odbywania i rozliczania podróży służbowych radnych. Określono, że w przypadku odbywania 

podróży służbowej radnemu przysługuje zwrot kosztów zgodnie z wytycznymi określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. Dodatkowo wskazano, 

że wartość kosztów przejazdu pojazdem samochodowym nie będącym własnością powiatu, wyliczony 

zostanie według stawek za 1 km przebiegu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3342


		2024-07-05T12:58:38+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




